PAGE
2

[image: image1.jpg]* o

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тацинского  района Ростовской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 декабря 2014 года
        № 481
           ст. Тацинская

	О внесении изменений в постановление Администрации Тацинского сельского поселения от 26 сентября 2013 года № 321 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

В соответствии постановлением Администрации Тацинского сельского поселения от 19 августа 2013 года № 282 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тацинского сельского поселения», постановлением Администрации Тацинского сельского поселения от 19 августа 2013 года № 283 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Тацинского сельского поселения», решением Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 24 декабря 2014 года № 84 «О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 26.12.2013 г. № 49 «О бюджете Тацинского сельского поселения Тацинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», решением Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 26 декабря 2014 года № 85 «О бюджете Тацинского сельского поселения Тацинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению Администрации Тацинского сельского поселения от 26.09.2013 года № 321 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  внести следующие изменения:
1.1. в абз. 2 паспорта муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» слова «Самусь Е.О. – старший инспектор по вопросам благоустройства Администрации Тацинского сельского поселения» заменить на «Иванкова Н.В. – старший инспектор по вопросам благоустройства Администрации Тацинского сельского поселения»;
1.2. абз. 11 паспорта муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в новой редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Тацинского сельского поселения: общие затраты на реализацию Программы составляют 159,9 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 9,9 тыс. рублей;

2015 год – 60 тыс. рублей;

2016 год – 20 тыс. рублей;

2017 год – 40 тыс. рублей;

2018 год – 10 тыс. рублей;

2019 год – 10 тыс. рублей;

2020 год – 10 тыс. рублей;»
1.3. абз. 11 п. 1 раздела 3 паспорта муниципальной подпрограммы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в новой редакции:

 «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Тацинского сельского поселения: общие затраты на реализацию Программы составляют 159,9 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 9,9 тыс. рублей;

2015 год – 60 тыс. рублей;

2016 год – 20 тыс. рублей;

2017 год – 40 тыс. рублей;

2018 год – 10 тыс. рублей;

2019 год – 10 тыс. рублей;

2020 год – 10 тыс. рублей;»

1.4. абз. 2 п. 1.5 раздела 3 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 159,9 тыс. рублей. По годам финансирования составляет:

	Год
	Всего (тыс. рублей)

	2014
	9,9

	2015
	60,0

	2016
	20,0

	2017
	40,0

	2018
	10,0

	2019
	10,0

	2020
	10,0

1.5. в абз. 2 п. 3 раздела 3 слова «Самусь Е.О. – старший инспектор по вопросам благоустройства Администрации Тацинского сельского поселения» заменить на «Иванкова Н.В. – старший инспектор по вопросам благоустройства Администрации Тацинского сельского поселения»;
1.6. абз. 2 п. 3.5 раздела 3 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет ___* тыс. рублей. По годам финансирования составляет:

	Год
	Всего (тыс. рублей)

	2014
	__*

	2015
	__*

	2016
	__*

	2017
	__*

	2018
	__*

	2019
	__*

	2020
	__*

1.7. в п. 3.5 раздела 3 добавить абзац следующего содержания:

«Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный план и подлежат ежегодной корректировке при формировании бюджетов на соответствующий год, исходя из возможностей и средств бюджета и степени реализации мероприятий подпрограммы»;

1.8. таблицу № 5 паспорта муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.5. таблицу № 6 паспорта муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» изложить в новой редакции  (приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тацинского сельского поселения Пономарева В.А.

Глава Тацинского

сельского поселения

А.С. Вакулич

Приложение № 1 к постановлению Администрации Тацинского сельского поселения от 29.12.2014 года № 481
Расходы  бюджета поселения на

реализацию муниципальной  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год
	первый год
планового
периода
	второй  год
планового
периода
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	9,9
	60
	20
	40
	10
	10
	10

	Специалисты поселения

	X
	X
	X

	Подпрограмма 1
	Профилактика экстремизма и терроризма на территории Тацинского сельского поселения на 2014-2020 годы
	Заместитель Главы Администрации поселения

Специалисты поселения

	X
	X
	X
	9,9
	60
	20
	40
	10
	10
	10

	Основное
мероприятие 1.1

	Организация, подготовка проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для распространения среди жителей сельского поселения, работников учреждений, предприятий, организаций по антитеррористической тематике, монтаж и ремонт камер видеонаблюдения и др.
	Заместитель Главы Администрации поселения

Специалисты поселения

	X
	X
	X
	9,9
	60
	20
	40
	10
	10
	10

	Основное
мероприятие 1.2

	Информирование жителей поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, и т.д. Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, о межнациональных конфликтах, а также размещение соответствующей информации на стендах, и т.д.
	Заместитель Главы Администрации поселения

Специалисты поселения

	X
	X
	X
	Не требует  финансирования

	Основное мероприятие 1.3

	Информировать граждан о наличии в сельском поселении телефонных линий для сообщения фактов экстремисткой и террористической деятельности, и .т.д.
	Заместитель Главы Администрации поселения

Специалисты поселения

	Не требует финансирования

	Подпрограмма 2
	Содействие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Тацинского сельского поселения на 2014-2020 годы
	Заместитель Главы Администрации поселения

Специалисты поселения

	X
	X
	X
	Не требует финансирования

	Основное
мероприятие 2.1

	Организовать проведение сходов граждан по актуальным проблемам профилактики правонарушений
	Заместитель Главы Администрации поселения

Специалисты поселения

	X
	X
	X
	Не требует финансирования

	Основное
мероприятие 2.2

	Проведение рейдов в местах скопления массового пребывания молодежи, и т.д.
	Заместитель Главы Администрации поселения

Специалисты поселения

	X
	X
	X
	Не требует финансирования

	Основное мероприятие 2.3
	Организация проведение совместных рейдовых проверок объектов торговли на предмет нарушения  законодательства РФ в сфере оборота алкоголя
	Заместитель Главы Администрации поселения

Специалисты поселения

	X
	X
	X
	Не требует финансирования

	Подпрограмма 3
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Тацинского сельского поселения на 2014-2020 годы.
	Заместитель Главы Администрации поселения

Специалисты поселения

	X
	X
	X
	Не требует финансирования

	Основное мероприятие 3.1
	Внедрение технологий формирования антинаркотической культуры личности в деятельность государственных органов
	Заместитель Главы Администрации поселения

Специалисты поселения

	Х
	Х
	Х
	Не требует финансирования

	Основное мероприятие 3.2
	Совершенствование антинаркотической пропаганды, и .т.д.
	Заместитель Главы Администрации поселения

Специалисты поселения

	Х
	Х
	Х
	Не требует финансирования

	Основное мероприятие 3. 3
	Развитие системы мониторинга распространения наркомании в поселении;
	Заместитель Главы Администрации поселения

Специалисты поселения

	Х
	Х
	Х
	Не требует финансирования

--------------------------------

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств бюджета поселения  на реализацию основных мероприятий муниципальной  программы. Для муниципальных программ поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия нормативно-правового акта о  бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной  программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства поселения.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной  программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

Приложение № 2 к постановлению Администрации Тацинского сельского поселения от 29.12.2014 года № 481

Расходы

областного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,

подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной
финансовый   год
	первый год
 планового
  периода
	второй  год
планового
 периода
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальная
программа
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	всего
	9,9
	60
	20
	40
	10
	10
	10

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	9,9
	60
	20
	40
	10
	10
	10

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

--------------------------------

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы «областной бюджет», «местный бюджет» указываются данные в соответствии с расходами областного бюджета, местного бюджета (Таблица 6).